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Nezávislý měsíčník
pro Prahu 10

Momentálně přes něj vedou jen ne-
zpevněné pěší stezky, v případě od-
kupu pozemku by jej chtělo hlavní

město zrevitalizovat a více zpřístupnit ve-
řejnosti. Na území Trojmezí zpracoval Insti-
tut plánování a rozvoje hlavního města
Prahy návrh krajinářské studie. Cílem studie
bylo ochránit přírodní hodnoty území.

„V rámci schváleného memoranda mezi
městskými částmi Praha 10, 11, 15 a hlav-
ního města, které se týká rozvoje lokality
Trojmezí a dohody o území, je zájem hlav-
ního města nabýt zde pokud možno co nej-
více volnočasových pozemků. V rámci Insti-
tutu plánování a rozvoje hlavního města
Prahy nyní probíhá i krajinářská soutěž,
která by měla definovat jednotlivé části po-
doby území této lokality,“ řekl pražský radní
pro správu majetku Jan Chabr (TOP 09).

„Tyto pozemky byly ve vlastnictví státu,
spravoval je Úřad pro zastupování státu ve
věcech majetkových a prodával je v rámci
aukce. Hlavní město dostalo možnost dorov-

nat nejvyšší nabídku, která byla v dané aukci
podána. Celkově jde o 4802 metrů čtvereč-
ních. Pozem ky jsme získali za 16 750 000
korun,“ dodal Jan Chabr.

Krajinářská studie
Institut plánování a rozvoje hlavního

města Prahy (IPR) zpracoval na základě po-
věření Rady hlavního města návrh krajinář-
ské studie na území Trojmezí. Lokalita, která
je obklopená zástavbou městských částí
Praha 4, 10, 11 a 15, je z převážné části za-
hrnuta v přírodním parku Hostivař-Záběh-
lice. Cílem studie bylo ochránit přírodní hod-
noty Trojmezí, podpořit jeho začlenění do
kontextu okolních čtvrtí a vytvořit příjemný
prostor pro trávení volného času. 

Trojmezí je důležitou lokalitou například
pro obyvatele Chodo va, Spořilova, Hostivaře
či Záběhlic, kteří využívají místo jako park.
Kromě přírodní památky Meandry Botiče se
tu nachází i několik retenčních nádrží nebo
rozsáhlý zanedbaný ovocný sad. V minulosti

Trojmezí by mělo zůstat zelené
a sloužit pro volnočasové využití

Hlavní město má zájem o pozemek v lokalitě Trojmezí
v Záběhlicích, který je na okraji stávající obytné zástavby a dále
navazuje na Choceradský potok a retenční nádrž. Tato oblast tvoří
velké rozvojové území, které je svou velikostí, polohou
a potencionálem dalšího rozvoje unikátní z hlediska celé Prahy. 

bylo pro území pořízeno několik studií vlast-
níků a občanských sdružení, žádný návrh
však nenalezl potřebnou shodu. V dubnu
2021 proto praž ský magistrát společně
s městskými částmi vydal memorandum
o společném postupu při využití území Troj-
mezí. Na základě tohoto memoranda byl IPR
pověřen vypracováním krajinářské studie
pro celou lokalitu. K návrhu studie se během
října mohli vyjádřit obyvatelé, místní aktéři
a vlastníci pozem ků. „Návrh studie navazuje
na předchozí úvahy a studie lokality Troj-
mezí. Jelikož ale město nechce, aby vznikl
dokument do šuplíku, bez znalosti reálné
poptávky obyvatel Prahy, celé práci předchá-
zela řada setkání s odbornou a laickou veřej-
ností, včet ně jednání s vlastníky pozemků
v území. Podobným způsobem se může kaž -
dý ke studii vyjádřit i nyní,“ řekl náměstek
pražského primátora pro oblast územního
rozvoje Petr Hlaváček (STAN).

Zelené Trojmezí 
Cílem studie bylo definovat přírodní hod-

noty území a vytvořit příjemný prostor pro
trávení volného času. Vše bylo skloube no
v návrhu studie, která klade důraz na re-
spektování širokého údolí Boti če, maximální
ochranu nezastavitelných ploch v okolí vod-
ních toků a stabilizaci kompaktně zastavě-

pokračování na straně 3 
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Vcelkem deseti základních
školách zřizovaných desá-
tou městskou částí byl

vyhlá šený druhý participativní
rozpočet Moje stopa ve škole. Ini -
ciativa spočívá v tom, že sami
žáci přicházejí s projekty na zve-
lebení svých škol nebo zajímavé
aktivity. O jejich nápadech se ná-
sledně hlasuje v celoškolských
hlasováních. Nejúspěšnější ná-
pady se mohou těšit na finanční
podporu. Radnice podpoří kaž-
dou základku třiceti pěti tisíci ko-
run.

Loni se do projektu zapojilo
sedm základních škol, letos
k těm to průkopníkům přibyly
ještě školy v ulici Hostýnská,
V Rybníčkách a U Roháčových
kasáren. „Všechno nyní poběží
v rychlém sledu. V říjnu budou
jednotliví žáci nebo skupiny dětí
navrhovat projekty. Listopad je
určený na jejich kampaň mezi
spolužáky a celoškolní elektro-

nické hlasování, do něhož se lo -
ni zapojilo neuvěřitelných 2540
školáků. No a na jaře 2023 se
budou vybrané projekty reali -
zovat,“ uvedl místostarosta Pra -
hy 10 Martin Sekal (ODS), od -
povědný mimo jiné za oblast
škol ství.

O tom, že kreativita dětí je
opravdu velká, svědčí rozmani-
tost loňských vítězných projek -
tů. red

Záběhlice mají
nové sportoviště

Ze záběhlického plácku
využí vaného na občasné
protažení těla vzniká

opravdové sportoviště. Plocha
v Práč ské ulici je nově zarov-
naná, rozšířená a upravená, fot-
bal na zdejším hřišti tak získává
nový rozměr. Městská část sem
navíc zavěsila basketbalové koše
a brzy přibydou sloupky na síť
pro volejbal, tenis či nohejbal.

Místo nedaleko skautské klu-
bovny původně fungovalo pro ne-
organizovanou hru míčových
spor tů. Desítka ho již v minulosti
doplnila o branky na fotbal
a o hrazení, aby míče často nelé-

taly mimo hřiště. „Pak se na nás
obrátili skauti, že by uvítali, kdy-
bychom plácek ještě víc zvelebili.
V průběhu prázdnin jsme proto
celou plochu vyrovnali a částeč -
ně rozšířili. Úplně nově jsme při-
dali basketbalové koše a dalším
krokem bude osazení tyčí na síť
pro tenis, volejbal nebo nohejbal.
Hřiště budou obsluhovat zástup -
ci klubovny,“ řekla místostarost -
ka Jana Komrsková (Piráti),
která je na vršovické radnici od-
povědná za životní prostředí
i sport.

Na šotolinové ploše jsou i nové
lavičky. red

Bioodpad je organická hmo -
ta, která v sobě váže
spous ty živin, které mů-

žeme ve formě kompostu navra-
cet do půdy. Bioodpad z údržby
zahrad rodinných domů lze dva-
krát ročně, v jarním a podzim-
ním období, odkládat na urče-

ných místech do přistavených
velkoobjemových kontejnerů.

Mezi bioodpad patří: listí, trá -
va, plevel, zbytky ovoce, zeleni -
ny, čajové sáčky, zbytky rostlin,
piliny, větve, dřev ní štěpka z vě-
tví stromů a keřů, hlína z květi-
náčů atd. Zdroj MČ Praha10

Kontejnery jsou na každém
stanovišti přistaveny pou -
ze ve vymezeném časo-

vém úseku, který je uvedený ní -
že v harmonogramu vedle da ta.

Do VOK je možné odložit ná-
bytek, koberce, linolea, zrcad la,
umyvadla, vany a WC mísy, spor-
tovní náčiní a kovové předměty.

Do VOK nelze odkládat živnos-
tenský odpad, jiný odpad než
objem ný jako je např. směsný ko-
munální odpad, nebezpečný od -
pad , bioodpad, stavební odpad,
dále pak pneumatiky, elektrospo-
třebiče, televizory a PC moni-
tory, počítače, lednice, mrazáky
a spo ráky. Zdroj MČ Praha 10

V novém Zastupitelstvu Prahy 10
zasednou členové pěti volebních stran
● Volby na radnici Prahy 10 vyhrálo Společně pro Prahu 10
s 27,15 procenty hlasů a 14 mandáty.
● Druhá skončila volební strana VLASTA a STAN s podporou
KDU-ČSL (18,75 %, deset mandátů), následují ANO 2011
(17,67 %, devět mandátů), Česká pirátská strana (16,77 %, osm
mandátů) a SPD, Trikolora a nezávislí kandidáti pro Prahu 10
(7,81 %, čtyři mandáty).

Místo přistavení datum čas přistavení
■ Na Vinobraní x Nad Trnkovem 29. 10. 9.00–12.00
■ Střemchová x Meruňková 29. 10. 13.00–16.00 
■ Na Slatinách („náměstíčko“ – u můstku) 30. 10. 9.00–12.00
■ Nad Primaskou x Nad Olšinami 30. 10. 13.00–16.00
■ Prusická x Uhříněveská 5. 11. 9.00–12.00
■ Vlašimská x Bratří Čapků 5. 11. 13.00–16.00
■ U Kombinátu (v ohybu ulice) 6. 11. 9.00–12.00
■ Křenická (vedle č. o. 29) 6. 11. 13.00–16.00
■ Slunečnicová x Ostružinová 12. 11. 9.00–12.00
■ Pod Sychrovem I. x Na Křivce 12. 11. 13.00–16.00
■ Mokřanská x Běžná 13. 11. 9.00–12.00
■ Na Výsluní x Révová 13. 11. 13.00–16.00
■ Kounická x Rostoklatská 19. 11. 9.00–12.00
■ Nedvězská (za ul. Strašínská) 19. 11. 13.00–16.00
■ Nad Vodovodem x Slunečná 20. 11. 9.00–12.00
■ Janderova x Chládkova 20. 11. 13.00–16.00

Odkládání bioodpadu

Velkoobjemové
kontejnery 

Místo přistavení datum čas přistavení
■ Práčská č. 37 (před školou) 24. 10. 15.00–19.00
■ 28. pluku x Na Míčánkách 25. 10. 15.00–19.00
■ Na Křivce x Osnická 26. 10. 14.00–18.00
■ Na Hroudě x U Hráze (okraj parku) 27. 10. 15.00–19.00
■ Litevská x Bajkalská 29. 10. 8.00–12.00
■ Nad Primaskou x Nad Olšinami 29. 10. 10.00–14.00
■ Sněženková x Jiřičkové 31. 10. 15.00–19.00

Školáci na Desítce mohou
vylepšovat své školy 
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Trojmezí by mělo zůstat zelené...

ného území okolo Trojmezí. „Je
důležité připomenout, že doho -
du o území nezískáme bez za -
pojení vlastníků, a proto bude
návrh opět konfrontován také
s jejich představami. Cílem je zís -
kat podklad, nad nímž bude
mož né skutečně zahájit přípra -
vu konkrétních aktivit, eventuál -

ně jednat o případných výku pech
pozemků,“ doplnil ředitel IPR
Ondřej Boháč.  

Co již ke studii
proběhlo

Obyvatelé se mohli začátkem
října účastnit některé z ko -
mentovaných vycházek přímo
v úze mí Trojmezí či zanechat
k ná vrhu studie své komentáře

a při pomínky, a to buď přímo
v participativním kontejneru,
který byl umístěn na Zahradním
Městě a pak u Toulcova dvora či
pomocí online ankety. Podněty
budou následně předány zpraco-
vatelům při tvorbě finální po-
doby studie, která bude předsta-
vena v Centru architektury
a městského plánování na konci
letošního roku.

První fáze participace pro-
běhla již v červnu, kdy se usku-

tečnilo několik veřejných plá -
novacích akcí přímo v oblasti
Troj mezí. Mimo to mohli občané
sdělit své podněty prostřednic-
tvím online dotazníku. V týdnu
od 13. do 19. června měli zájem -
ci možnost navštívit na několika
místech v okolí Trojmezí také
plánovací stan, zapojit se do vy-
tváření pocitové mapy a sdělit
své podněty. Na programu byly
také dvě komentované vycházky
s architekty a odborníky. red

dokončení ze strany 1

Trojmezí 
● Nezastavěné území se rozkládá městských částí Praha 4,
Praha 10 – Záběhlice, Praha 11 – Chodov a Praha 15 – Hostivař.
Lo kalita, která je obklopená zástavbou městských částí
10, 11 a 15, je z převážné části zahrnuta v přírodním parku
Hostivař-Záběhlice. 
● Trojmezí je obklopeno sídlišti Kulatý Chodovec, Spořilov,
Práčská, Zahradní Město, Nové Zahradní Město a Košík a čtvr-
těmi a osadami Záběhlice, Práče a Hostivař. Jeho část zasahuje
přírodní park Hostivař-Záběhlice.
● V nivě Botiče se nalézá přírodní památka Meandry Botiče. 
●Nachází se tu i několik retenčních nádrží nebo rozsáhlý zane -
dbaný ovocný sad.

INZERCE V10-1002INZERCE V10-1001

LAST

MINUTE

slevy

10–5
0%

Fo
to

 P
et

r 
V

ilg
us

, W
ik

im
ed

ia
 C

om
m

on
s



OBJEDNÁVEJTE NA 
WWW.MOJECASOPISY.CZ

LEGENDÁRNÍ 
NEKOREKTNÍ HUMOR?

SORRY

TAŠKA
S POTISKEM 

SORRY

SORRY
SORRY SORRY 

SPECIÁL

SORRY 
HRNEK

IN
ZE

RC
E 

V
10

-1
00

3



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Average
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Average
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Average
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


